依据《防洪法》《河南省<河道管理条例>实施细则》，《河南省水利厅办公室关于推进水利工程管

理与保护范围划定工作的通知》（豫水办管【2023】10 号）文件要求，划定了灵宝市宏农涧河、坝底河、

断密涧河河段堤防工程的管理和保护范围。现公告如下：

灵宝市宏农涧河、坝底河、断密涧河河段堤防工程管理与保护范围划定表
堤防名称

所在河流

起点位置 终点位置 长度

管理范围 保护范围
（岸别）

（东经，北纬/
度）

（东经，北纬/
度）

（KM）

宏农涧河断密涧尹

庄村段河道治理工

程（左岸）

断密涧河
110.905147；
34.496020

110.888566；
34.546655 6.22

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

宏农涧河断密涧尹

庄村段河道治理工

程（右岸）

断密涧河
110.905294；
34.493678

110.889191；
34.547533 6.22

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

坝底河川口段河道

治理工程（左岸）
坝底河

110.929966；
34.538960

110.908318；
34.585957 6.1

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

坝底河川口段河道

治理工程（右岸）
坝底河

110.930367；
34.539330

110.908912；
34.588235 6.1

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

堤防名称

所在河流

起点位置 终点位置 长度

管理范围 保护范围
（岸别）

（东经，北纬/
度）

（东经，北纬/
度）

（KM）

宏农涧河岳渡村段

河道治理工程（左

岸）

宏农涧河
110.870764；
34.490049

110.872540；
34.517859 3.26

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

宏农涧河岳渡村段

河道治理工程（右

岸）

宏农涧河
110.871229；
34.490032

110.873760；
34.517025 3.26

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

宏农涧河牛庄村段

河道治理工程（左

岸）

宏农涧河
110.893644；
34.559352

110.915212；
34.610154 6.155

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

宏农涧河牛庄村段

河道治理工程（右

岸）

宏农涧河
110.896257；
34.558126

110.916203；
34.610171 6.155

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

坝底河磨里村至

310国道桥段河道

治理工程（右岸）

坝底河
110.982741；
34.475499

110.941141；
34.523099 6.66

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

宏农涧河五亩村至

宋曲村段河道治理

工程（左岸）

宏农涧河
110.827859；
34.404791

110.862554；
34.438297 4.32

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

堤防名称

所在河流

起点位置 终点位置 长度

管理范围 保护范围
（岸别）

（东经，北纬/
度）

（东经，北纬/
度）

（KM）

宏农涧河五亩村至

宋曲村段河道治理

工程（右岸）

宏农涧河
110.830069；
34.404457

110.862860；
34.437625 6.02

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

宏农涧河南河至营

里村段河道治理工

程（左岸）

宏农涧河
110.707261；
34.314232

110.732291；
34.330654 3.11

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

宏农涧河南河至营

里村段河道治理工

程（右岸）

宏农涧河
110.721638；
34.326896

110.729706；
34.328309 3.11

临水侧：堤脚外 3m 临水侧：管理范围线

外延 30m

背水侧：堤脚外 5m 背水侧：管理范围线

外延 30m

注：1. 高程采用 1985 国家高程基准；

2. 此公告内容属于行业管理，不改变土地的权属，也不作为土地权属证明材料；

3. 此次水利工程范围划定依据相关河道管理和保护范围划定成果，为与规划或建设中水利工程相衔接，划定范围可

做适当调整。